
       

COMUNE  DI  SANVINCENZO
(Provincia di Livorno)

Determinazione N.  866

In data   20/10/2017

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA, RISTORAZIONE DEL NIDO, RISTORAZIONE DEI DIPENDENTI 
COMUNALI, A BASSO IMPATTO AMBIENTALE, PER I COMUNI DI SAN VINCENZO E SASSETTA, 
PER IL PERIODO 01.09.2016 – 31.08.2020 - C.I.G. N° 6759821CBF.

 

Responsabile del Procedimento:    Dirigente Servizi alla persona e affari generali dott. Roberto 
Guazzelli



IL DIRIGENTE
AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA 

ED AFFARI GENERALI

VISTI
- il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Codice degli appalti e dei contratti pubblici - D.Lgs 18 aprile 2016 n.50, nel proseguo definito “Codice”;

RICHIAMATE
- la determinazione dirigenziale n.  576 del 21/07/2016 del  Settore Servizi Finanziari  ed alla persona del  
Comune di San Vincenzo, con la quale era stata indetta una procedura aperta, da aggiudicare con il criterio 
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  del  comma  2  dell’articolo  95  del  Codice,  per 
l’affidamento in appalto dei servizi di ristorazione del Comune di San Vincenzo (refezione scolastica, del 
nido e dei dipenderti comunali) e del Comune di Sassetta (refezione scolastica e dei dipendenti comunali) per 
il  periodo  01/09/2016  –  31/08/2020,  da  effettuarsi  mediante  procedura  telematica  mediante  il  Sistema 
Telematico  Acquisti  Regionale  della  Toscana  (S.T.A.R.T./RTRT)  -  in  quanto  enti  aderenti  alla  Rete 
Telematica Regionale Toscana, approvando il capitolato speciale di appalto e tutta la modulistica allegati;
- la determinazione dirigenziale n. 600 del 01.08.2016 a firma del Dirigente della C.U.C. e Dirigente del  
Settore servizi generali del Comune di San Vincenzo, si approvavano gli elaborati necessari allo svolgimento 
della  procedura  di  gara  aperta  da  svolgersi  in  modalità  telematica,  secondo  il  criterio  dell’offerta  
economicamente più vantaggiosa, ai sensi del comma 2 dell’articolo 95 del Codice, ricordando che l’importo 
complessivo  posto  a  base  di  gara  risultava  essere  di  €.  1.357.305,32  (Euro 
unmilionetrecentocinquantasettemilatrecentocinque/32);

RILEVATO ED ACCERTATO
CHE a seguito di  gara esperita,  giusto i  verbali  delle operazioni di  gara n.  1 del 05.09.2017 e n. 2 del  
16.09.2017,  nonché  il  verbale  della  commissione  giudicatrice  del  13.09.2017,  si  aggiudicava 
provvisoriamente la gara alla ditta VIVENDA S.p.a. di Roma, avendo ottenuto un punteggio complessivo di  
100  punti  su  100  e  per  aver  presentato  un  importo  pari  ad  Euro  1.204.754,44  (Euro  un 
milioneduecentoquattromilasettecentocinquantaquattro/44);
CHE con  determinazione  dirigenziale  n.  709  del  20.09.2016  si  aggiudicava  provvisoriamente  alla  ditta  
VIVENDA S.p.a. di Roma, la gara per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica, ristorazione del  
nido,  ristorazione  dei  dipendenti  comunali  per   i  Comuni  di  San  Vincenzo  e  Sassetta,  per  una  durata  
quadriennale;
CHE viene dato atto, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del Codice l’aggiudicazione provvisoria diventerà  
definitiva ed efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti  richiesti  per la partecipazione alla gara e 
dichiarati in sede della stessa dall’operatore economico concorrente ed aggiudicatario;
CHE in pendenza di aggiudicazione definitiva si era provveduto alla consegna anticipata del servizio, con  
giusto  verbale  del  30  Settembre  2016,  redatto  e  firmato  tra  il  Comune  di  San Vincenzo,  Dott.  Roberto 
Guazzelli, e la ditta VIVENDA S.p.a, Sig. Ivano Moriconi, per dare inizio al servizio in data 03.10.2016;

CHE il Dirigente competente provvederà ad adottare il provvedimento non si trova in alcuna situazione di  
conflitto  di  interessi  con  riferimento  al  procedimento  di  cui  trattasi,  ai  sensi  dell’art.6-bis,  della  legge 
n.241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, dell’art. 7 del D.P.R. n.62/2013 (Regolamento recante il  
codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di 
San Vincenzo, né hanno comunicato di essere in situazione di conflitto il responsabile del procedimento, né  
gli istruttori della pratica in questione;



CHE con determinazione dirigenziale n. 62 in data 01.02.2017 del Dirigente del Settore Servizi Finanziari ed 
Affari  Generali  viene  disposta  l'aggiudicazione  definitiva  della  gara  per  l’affidamento  del  servizio  di 
ristorazione scolastica,  ristorazione del  nido,  ristorazione dei  dipendenti  comunali  per   i  Comuni  di  San 
Vincenzo e Sassetta, per una durata quadriennale, C.I.G. N° 6759821CBF, ai sensi dell'articolo 32 del Codice, 
in favore dell'operatore economico VIVENDA S.p.a. di Roma, con sede in Roma -  Codice fiscale e Partita 
IVA 07864721001,  per  l’importo a  base contrattuale  di  euro 1.204.754,44 oltre  I.V.A.  ai  sensi  di  legge,  
avendo ottenuto un punteggio complessivo di 100 punti su 100;

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’art.107 del T.U. D.Lgs n.267/2000 e dell’articolo 12 della  
convenzione rep.n.63/2015;

DATO ATTO che  si  rende  necessario  stipulare  un  contratto  d’appalto  per  l’affidamento  del  servizio  in 
oggetto e che lo schema di atto non era stato approvato con i precedenti atti, si rende necessario approvare  
con il presente provvedimento il suddetto schema di contratto;

Vista la delibera C.C. n. 23 del 17/02/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
per l’anno 2017-2019 e richiamata la deliberazione G.C. n.7. del 17/01/2017 che ha definito gli indirizzi per 
la gestione finanziaria in attesa dell’approvazione del  P.E.G. 2017;

DETERMINA

1) Di richiamare la narrativa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2) Di approvare lo schema di contratto, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto, per  
l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica, ristorazione del nido, ristorazione dei dipendenti 
comunali per  i Comuni di San Vincenzo e Sassetta, per una durata quadriennale – C.I.G. 6759821CBF;

3) Di dare atto che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il  presente atto non si 
trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, 
ai sensi dell’art.6-bis, della legge n.241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, dell’art.7 del 
D.P.R. n.62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del 
Codice di comportamento integrativo del Comune di San Vincenzo, né hanno comunicato di essere 
in situazione di conflitto il responsabile del procedimento, né gli istruttori della pratica in questione.

4) Di  dare  atto  che  copia  della  presente  determinazione  sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di San Vincenzo – sezione amministrazione trasparente.

IL  DIRIGENTE

(Roberto Guazzelli)



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	DETERMINA

